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ÜRKİYE'de afet za-
rarlarının azaltılması
programlarının göreli
olarak uzun bir tarih-
sel geçmişi vardır. İyi

belgelenmiş bir tarihsel örnek, 14
Eylül 1509 depreminden sonra İs-
tanbul'da yeniden inşa çabalarına
ilişkindir. Depremden sonra Osman-
lı yöneticileri, acil durum ilan etmiş
ve yeniden inşa için her haneden bir
erkek işgücü katılımını zorunlu kıl-
mış, imparatorluğun diğer yerlerin-
den 40 000 yapıcı getirtmiş ve etkile-
nen her haneye para yardımı sağla-
mış, böylelikle İstanbul'un 6 ay için-
de baştan başa yeniden inşasını sağ-
lamıştı. Yönetim aynı zamanda da taş
kâgir inşaatı yasaklamış, yalnızca ah-
şap çerçeve inşaata izin vermişti ki
bu, taş kâgir yapılarda görülen yük-
sek hasar ve can kaybından etkilen-

miş bir karardı. Daha sonraki yıllar-
da, İstanbul'da birkaç yangın afeti
yaşandıktan sonra bu yasak tam ter-
sine döndürülmüştü. Birinci Dünya
Savaşı'ndan sonra 1940'ların başları-
na kadar, deprem sonrası yardım
Türkiye Kızılay Derneği tarafından,

genellikle kısa vadede ilkyardım, ba-
rınma ve yiyecek yardımı ve uzun
vadede yeniden inşa ve iyileştirme
için parasal yardım biçiminde sağlan-
mıştı. 1939-1944 döneminde yaşanan
depremler felaketi dizisi, "Deprem
Öncesi ve Sonrası Önlemlere İlişkin
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İstanbul’da Olası Depreme Hazırlık

Deprem Senaryoları
Kentlerde meydana gelebile-
cek deprem zararlarını azalt-
manın iki temel koşulu; yeni
yapılacak yapıların mevcut
deprem riskini arttırmamasını
sağlamak ve mevcut deprem
riskinin azaltılması yönünde
önlemler almaktır. Bu
koşullardan ilkinin uygulan-
ması için deprem etkilerini
göz önüne alacak biçimde
düzenlenmiş arazi kullanım
planlarının yapılması ve tüm
yapı ve şebekelerin depreme
dayanıklı bir biçimde proje-
lendirilerek kurulması gerekir.
İkinci koşulun sağlanması için
ise deprem direnci zayıf yapı
ve şebekelerin güçlendirilmesi ve acil durum plan ve programlarının hazırlanarak uygulamaya
konması gerekir. Mevcut yapı ve şebekelerin güçlendirilmesi konusunda öncelik sosyo-
ekonomik yaşamın devamı için depremin ardından ayakta kalması gerekli haberleşme, ulaşım,
asayiş ve sağlık gibi fonksiyonlara verilmelidir. Bu öncelik ve gerekliliklerin rasyonel bir biçimde
belirlenesi de ancak deprem hasar senaryolarıyla sağlanabilir.



Yasa"nın 1944 yılında yürürlüğe gir-
mesini hızlandırmıştı. 

Ülkenin hızla gelişmesi ve yük-
sek kentleşme oranı, 1956’da "Bayın-
dırlık Yasası" (Kentleşme) ve 1959’da
"Doğal Afetler Yasası" için (Kanun
No. 7269-1051: Umumi Hayata Mü-
essir Afetler Dolayısiyle Alınacak
Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara Da-
ir Kanun. Kabul Tarihi: 25 Mayıs
1959. Değişiklik 17 Temmuz 1968)
zemin hazırlamıştı. Bu ikinci yasa,
daha önceki 1944 yasasını, gerek teh-
likelerin kapsamı gerekse afet yardı-
mı konularında genişletmiştir. Yasa
afet sonrası yerleşmeler de dahil ol-

mak üzere, yardım ve iyileştirme için
hükümet desteğinin türünü belirler
ve bu desteği karşılamak için bir
"Afet Fonu" kurar. Bu fon için ayrılan
kaynaklar şimdilik genel bütçeden
ödemeleri, devlet yatırımlarının yıl-
lık kârının %3'ünü, deprem sonrası
konutların ipotek ödemelerini, ve
devlet tekelindeki mallara getirilen
vergiyi içermektedir. Bu yasa aynı
zamanda da "Doğal Afet Merkez Eş-
güdüm Komitesi"nin oluşturulmasını
hükme bağlar. Kentsel fiziksel plan-
lama hakkındaki mevzuat, afetin ha-
fifletilmesine ilişkin diğer önemli
mevzuattır. Kasım 1985 tarihli İmar

Yasası ve ekindeki yönetmeliklerse
Türkiye'de fiziksel planlama üzerine
en önemli mevzuattır. 

Türkiye'de, insanların, binaların,
altyapının ve sosyo-ekonomik etkin-
liklerin yoğunlaştığı kentsel alanlar-
da, doğal ve insan eliyle ortaya çıkan
tehlikeler, insanların ve faaliyetleri-
nin daha dağınık olduğu durumda
olacağından, daha fazla fiziksel hasar
ve can kaybına yol açabilir. Ülkemiz-
de, kentsel alanlarda hasargörebilirli-
ği ve kirlenmeyi azaltmak için yasa-
lar ve yönetmelikler çıkarılmıştır.
Ancak, kentsel alanlardaki nüfus ar-
tışı, kısmen de olsa, güvenli olmayan
arazi üzerinde güvenli olmayan bina-
larla kurulmuş düzensiz yerleşmele-
re neden olmuştur. Dahası, endüstri-
yel gelişimi ve bununla ilişkili iş ola-
naklarını cesaretlendirmek için geç-
mişte kirlilik denetimleri gereğince
yapılmıyordu ve uygunsuzluk sap-
tandığında uygulanan cezai yaptırım-
lar da hafifti. Bundan dolayı artan fi-
ziksel hasargörebilirlik ve çevresel
bozulma afet riskinde artışlara önem-
li katkıda bulunmaktadır.

Nüfus ve endüstri şiddetli dep-
remlere yatkın bir bölgede yoğun-
laşmışlsa, tek bir deprem bile afeti
ulusal teknik ve ekonomik olanakla-
rın önemli bir kısmını yok edebilir.
Türkiye'nin endüstriyel ve sosyo-
ekonomik etkinliklerinin büyük kıs-
mının yerleşik olduğu İstanbul ile
Adapazarı arasındaki kıyı bandı, ne
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Bir mikrobölgeleme örneği olarak, İstanbul'un merkezine, eski kent duvarları içindeki alana odaklanabiliriz.1894 depremi hasar böl-
geleme haritaları için bir ön çalışma sunulmuştur. Haritada, siyah noktalar ağır ilâ tümden hasarlı önemli yapıları, daire içine alınmış
alanlar ise genel hasar bölgelerini göstermektedir. 1894 depreminde hasarın büyük kısmı Fatih- Beyazıt sırtında olmuş ve Eminö-
nü'nde eğim kaymaları gözlenmiştir. "Gevşek dolgu sınıfı zemin özelliği yüzünden Kapalı Çarşı ağır hasar görmüştür.

İstanbul için nüfus
yoğunluğu haritası 
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yazık ki, böylesi bir bölge olmaya
adaydır.

Kentsel alanlarda birleşik bir olgu
olarak çevresel bozulma ve afette ha-
sargörebilirlikle başa çıkılması güçtür.
Kentsel alanlarda afette hasargörebilir-
lik, artan nüfus yoğunluğu, uygun ol-
mayan teknoloji ile yetersiz altyapının
bir sonucu olarak artar. Bir doğal afetin
herhangi bir kentsel alan üzerindeki
etkisi de büyüklük, nüfus, fiziksel ha-
sargörebilirlik ve çevresel bozulma de-
recesinin bir işlevi olarak artar.

Deprem Senaryoları
Mikrobölgelendirme
Hasargörebilirlik

Kentsel bölgelerde meydana gele-
bilecek büyük depremlerin neden
olacağı yapı alt yapı ve sistem hasarla-
rını; heyelanları, zemin göçmenlerini
ve sıvılaşmaları; can kayıplarını ve ya-
ralanmaları; deprem sonrası patlama,
yangın ve su baskınlarını, bunun ya-
nında diğer sosyo-ekonomik kayıpları
nitelik ve nicelik açısından önceden

belirleyen çalışmalar, deprem senar-
yoları olarak adlandırılır. Kentsel böl-
gelerde deprem öncesi hazırlıkların ve
afet plan ve programlarının yapılma-
sından, depreme karşı güçlendirilmesi
gereken yapı ve sistemlerin öncelik
sıralarıyla belirlenmesine, deprem
sonrası için gerekli acil yardım, kurtar-
ma ve enkaz kaldırma hizmetlerinin
düzenlenmesi ve geçici iskân planları-
nın yapılmasına olanak sağlayacak bil-
giler bu senaryolar yardımıyla elde
edilir. Depremsellik-Mikrobölgelen-
dirme çalışmaları ve Hasargörebilirlik
belirlemelriyse, Dünyada yaygın ola-
rak geliştirilen bu tür senaryoların iki
önemli bileşenini oluşturur.

Deprem hasar senaryoları birincil
ve ikincil deprem tehlikeleri (mikro-
bölgelendirme bilgileri) ile hasargöre-
bilirliklerin akıllı bir birleşimine daya-
nır. Risk, deprem yönetimi bağlamın-
da, bir tehlikenin meydana gelmesi
sonucunda oluşabilicek kayıplar ola-
rak tanımlanabilir. Kentsel alanlarda
nüfus, yapılar, kamusal hizmetler, sis-
temler ve sosyo-ekonomik etkinlikler
"Risk Altındaki Elemanlar"ı oluşturur.
Risk kavramı, herhangi bir coğrafi

alanda belirli bir zaman diliminde be-
lirli bir tehlike kaynaklı olarak alındı-
ğında, beklenen kayıp düzeyleri anla-
mına gelir. Örneğin, herhangi bir böl-
gede ve herhangi bir zaman dilimi
içinde deprem kaynaklı olarak bekle-
nen can kayıplarını hesaplamak için:
O bölge için deprem şiddeti tekrar dö-
nemi; o bölgede bina türlerinin dağılı-
mı; her bina türünün hasargörebilirlik
oranı; her bina türü için her hasar de-
recesinde beklenen can kayıplarının
birleştirilmesi gerekir. Risk, tehlike,
hasargörebilirlik ve risk altındaki ele-
manların bir karışımı olarak saptanır.
Bu bileşkelerden herhangi birindeki
bir değişiklik, riski doğrudan etkiler.

Mikrobölgelendirme
Binalar, diğer mühendislik yapı ve

sistemlerinin yer seçimi ve depreme
dayanıklı olarak projelendirilmelerine
yönelik bilgi ve parametreleri sağla-
yan deprem mikrobölgelendirme hari-
taları, deprem hasarı senaryolarının
hazırlanması yanında kentsel arazi
kullanım planlarının da temelini oluş-
tururlar. Yerleşim ve sanayi bölgele-
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a) Senaryo depreminin bölgede sert zeminlerde yaratması beklenen deprem şiddeti. b) İstanbul otoyol şebekesi ana hatları
senaryo depremi şiddet dağılımı haritası üzerinde gösterilmiştir. c) İstanbul doğalgaz şebekesi ana hatları senaryo depremi
şiddet dağılımı haritası üzerinde gösterilmiştir. d) İstanbul'da şehir suyu şebekesinin ana hatları senaryo depremi şiddet
dağılımı haritası üzerinde gösterilmiştir. e) İstanbul'da atık su şebekesinin ana hatları senaryo depremi şiddet dağılımı haritası
üzerinde gösterilmiştir. 

a b

c d e



rindeki deprem tehlikesinin nicelen-
dirildiği bu türden haritaları, kuvvetli
yer hareketinin, en büyük yer ivmesi
ve belirli frekanslardaki spektral iv-
meler cinsinden zemin koşulları ve
bunların topoğrafyaya bağlı olarak de-
ğerlendirilmesi, depremlerin neden
olduğu zemin göçmeleri (sıvılaşma gi-
bi), arazi hareketleri (heyelanlar gibi);
ve arazi kırıklarının meydana gelebi-
leceği bölgelerin belirlendiği harita-
lardır. Özellikle, deprem hasar senar-
yolarının geliştirilmesi amacıyla üreti-
len mikrobölgelendirmelerde, dep-
rem kuvvetli yer hareketinin yerel ze-
min ve jeo-morfolojik koşullara bağlı
olarak değişiminin belirlenmesi gere-
kir. Kenti etkilemiş tarihi depremlerin
ve yaratmış olduğu hasarların incelen-
diği mikrobölgelendirme çalışmala-
rında, yerel zemin ve topoğrafik ko-
şullara bağlı olarak şiddet büyütmele-
ri dağılımı da belirlenir. Depremlerin
neden olduğu, yer hareketinin zemin
koşulları tarafından değiştirilmesinin
mikrobölgelendirme haritalarına nicel
biçimde eklenip eklenmemesi ise
üzerinde hala tartışmaların sürdüğü
bir konudur. 

Hasargörebilirlik
Hasargörebilirlik kavramıysa, yapı,

sistem, yaşam ve sosyo-ekonomik dü-
zen gibi risk altındaki bir unsurun, ve-
ya unsurlar grubunun, deprem tehli-
kesinin oluşması sonucu gördükleri
hasarın derecesi olarak tanımlanabilir.
Deprem hasar senaryolarının hazırlan-
ması için gerçekleştirilen hasargörebi-
lirlik araştırmaları: günün farklı za-
manları için nüfus bilgisinin derlen-
mesi; alt yapı (anayollar, tren yolları,
köprüler, üstgeçitler, toplu taşıma,
elektrik dağıtımı, su kanalizasyon, te-
lefon, ve doğal gaz dağıtım sistemi) ve
alt yapının birleşim noktalarına (istas-
yonlar, havaalanları, marinalar, depo
sistemleri, verici istasyon kuleleri) ait
bilgilerinin derlenmesi; var olan bina
stoklarının belirlenmesi, barajların,
elektrik santrallerinin, ana kimyasal
madde ve benzin depolarının güven-
liklerinin araştırılması gibi aşamaları
kapsar. Hasargörebilirlik değerlendir-
mereri genellikle geçmiş depremlerin
verdiği hasarlar üzerinde (gözlenmiş
hasargörebilirlik) ve daha düşük oran-
da deneysel ve analitik araştırmalar

(tahmin edilen hasargörebilirlik) üze-
rine oluşturulur. 

Türkiye'de son 70 yılda çeşitli teh-
likelere tarafından hasar verilen evle-
rin sayısı 600 000 dolayındadır. Bu
toplamın %66'sı depremlerden; %15'i
su baskınlarından, %10'u yer kaymala-
rından, %7'si kaya düşmelerinden ve
%2'si meteorolojik olaylardan ve çığ
düşmelerinden kaynaklıdır. Türki-
ye'deki resmi deprem hasarı bölgele-
me haritasına göre, toplam alanın
%43'ü, nüfusun %5'i, endüstrinin
%73'ü ve barajların %31'i Mercalli
Şiddet Cetveli VII veya daha şiddetli
depremlerin beklendiği ilk iki en teh-
likeli bölgede yerleşiktir. Tüm afetler
arasında, can kayıpları ve fiziksel ha-
sarda en büyük pay, depremlerindir.
Son 70 yılın istatistikleri, depremle
ilişkili kayıpların yıllık ortalamasının
toplam ulusal gelirin %0.8'ini oluştu-
rurken, tüm diğer doğal afetlerin payı-
nın sadece %0.2 olduğunu göstermek-
tedir. Özellikle 1960'lardan sonra su
baskını ve yer kayması kaynaklı hasar-
görebilirliğin, akarsu düzenlemeleri
ve imar planlaması yoluyla, büyük öl-
çüde azaltıldığı düşülünce, depremle-
rin gelecekte ulusu etkileyen en
önemli tehlike olacağı açıktır.

Bir uygulama olarak, İstanbul'da
(büyükkent alanında) senaryo depre-

mi sonrasında meydana gelebilecek
kayıpları aşağıdaki gibi kestirebiliriz.
Bu tahmine esas bilgiler senaryo dep-
remi sonucunda oluşacak şiddet dağı-
lımları ve deprem riski altındaki kent-
sel alt yapı elemanlarıdır.

Bina Hasarları
Ülkemizde halen yaygın olarak

kullanılan çok katlı betonarme yapıla-
rın depreme karşı dayanımları kalkın-
mış ülkelerde gözlenenlerin çok altın-
da kalmaktadır. 1992 Erzincan Depre-
minde 4-6 katlı betonarme binaların
yaklaşık %50'sinin deprem hasarı ne-
deni ile tamamen yıkılıp yeniden inşa
edilmesi veya ciddi bir onarım-güç-
lendirme işlemine tabi tutulması ge-
rektiği gözlenmiştir. Bu oran 1995
Hanshin (Japonya) depreminde göz-
lenmiş olanların yaklaşık 4 katı, 1995
Northridge (ABD) depreminde gözle-
nenlerin ise yaklaşık 12 katıdır. İstan-
bul'da senaryo depremi sonucunda
Avcılar, Küçükçekmece, Bakırköy,
Bağcılar, Bahçelievler, Zeytinburnu,
Fatih, Kadıköy, Maltepe, Kartal ve
Pendik semtlerini içeren bölgede ve
adalarda yer alan çok katlı, orta yük-
seklikte betonarme binalardan ortala-
ma %50'sinin tekrar kullanılamayacak
şekilde hasar göreceğini tahmin ede-
biliriz. Bayrampaşa, Eyüp, Beyoğlu,
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İstanbul için mikrobölgeleme ön çalışması, morfoloji, jeoloji, insan eliyle yapılan dolguların
dağılımı, tarih içindeki önemli depremlerde hasar dağılımı ve diğer jeofiziksel ve jeoteknik
veriler üzerinde temellenmiştir. Tespit edilmiş dört deprem tehlike bölgesi. Sağlam kaya
bölgesi, (insan eliyle örtmenin az veya tümden yok olduğu) karbonlu kayanın bir kısmı ile
geç Miyosen Maktra kireçtaşı'nı kapsar. Yarı-sağlam bölge, çoğunlukla geç Miyosen kum
ve çakıl ile kil ve kireçli toprağı temsil eder. Bu bölgede yer sarsıntısı tehlikesi daha fazla
ve eğimler yer kaymasına yatkın haldedir. İnsan eliyle yapılmış kalın dolgu örtüyü kap-
sayan alan, yer sarsıntısında bir şiddet artışı yaşayacaktır. Çamur ve dolgu bölgesi,
sıvılaşım, yarılma ve eğim kayması gibi potansiyel zemin sorunlarını tarifler.



Beşiktaş, Üsküdar ve Ümraniye böl-
gelerinde bu oranın %22, daha kuzey-
de yer alan Kağıthane, Sarıyer ve Bey-
koz'da ise %9 olarak gerçekleşmesi
beklenebilir.

Can Kaybı ve Yaralanmalar
İstanbul'daki nüfus yoğunluğu da-

ğılımı göz önüne alınırsa şehir nüfusu-
nun yaklaşık yarısının senaryo depre-
mi sonunda açıkta kalacağı anlaşılabi-
lir. İstanbul'da deprem senaryosu için
yapılacak can kaybı ve yaralanma tah-
minlerinin yıkılan bina sayılarına, bi-
na kullanım zamanlarına ve acil yar-
dım-kurtarma olanaklarına göre yapıl-
ması gerekir. Ancak bu bilgilerin veri
eksikliği nedeni ile derlenememiş ol-
ması bizleri büyük yanılgı paylarını
içeren kaba tahminlere yönlendir-
mektedir. Bu durumda İstanbul'un
Avcılar, Küçükçekmece, Bakırköy,
Bağcılar, Bahçelievler, Zeytinburnu,
Fatih, Kadıköy, Maltepe, Kartal ve
Pendik semtlerini içeren bölgede ve
adalarda can kaybı oranı ortalama
%0,6 olacağı tahmin edilmektedir.
Bayrampaşa, Eyüp, Beyoğlu, Beşik-
taş, Üsküdar ve Ümraniye bölgelerin-
de bu oranın %0,2, daha kuzeyde yer
alan Kağıthane, Sarıyer ve Beykoz'da
ise %0,3 olarak gerçekleşmesi bekle-
nebilir. İstanbul'daki nüfus yoğunlu-
ğu dağılımı göz önüne alınırsa şehir
nüfusunun ortalama %0,4'ünün senar-
yo depremi sonunda yaşamını yitire-
ceği ve ortalama %1,6'sının hastaneye
sevki gerekecek biçimde yaralanacağı
anlaşılabilir. Bu oranların çok büyük
hata payları içerdiğine ve gerçek so-
nuçlarının beklenenden daha fazla ve-

ya daha az olabileceğine dikkat edil-
melidir.

Köprü ve Yol Hasarları
E5 Otoyolundaki viyadük, alt ve

üst geçitlerde %5-%20 oranlarında ha-
sar beklenmektedir. E5 Otoyolunun
büyük bir olasılıkla senaryo depremi
sonrasında ulaşıma kapanacaktır.
TEM Otoyolu viyadük, alt ve üst ge-
çitlerde %2-%10 oranlarında hasar
oluşması beklenebilir. Bu hasar dü-
zeyleri TEM Otoyolu'nu geçici olarak
devre dışı bırakabilir. Mevcut bulgu-
lar senaryo depremi sonunda her iki
otoyolda da ulaşım kesileceğini gös-
termektedir.

Doğal Gaz, İçme Suyu ve 
Atık Su Şebekeleri

İstanbul'da kurulu bir içme suyu,
atık ve su ve doğal gaz şebekesini
önemli bir kısmı senaryo depremi so-
nunda hasara uğrayacaktır. İstan-
bul'un güney bölgelerinde, doğal gaz
şebekesinde her bir kilometre boru
hattı başına 2 hasar noktası (kırılma)
beklenebilir. İçme suyu ve atık su şe-
bekeleri için bu değerler sırasıyla 4 ve
8 olarak alınabilir. İstanbul'un güney
kıyılarında yer alan içme suyu pompa
ve depolama tesisleri ile atık su ön
arıtma tesislerinin senaryo depremi
sonucunda hasar göreceği ve devre dı-
şı kalacağı beklenebilir. İçme suyu şe-
bekesinin önemli bir elemanı olan
Alibeyköy Barajı'nın depremde hasar
görmesi ve Haliç bölgesinde ani su
baskınlarının oluşması muhtemeldir.

Senaryo depremi sonucunda İs-
tanbul'da doğal gaz, içme suyu ve atık

su şebekelerinin büyük ölçüde faali-
yet dışı kalması beklenmektedir.

Elektrik Şebekesi
İstanbul'un güneyinde yer alan

bölgelerdeki elektrik dağıtım ve trafo
merkezlerinde %30 mertebelerinde
bir hasar oranı gözlenmesi beklen-
mektedir. Yapılan çalışmalar Ambarlı
Termik Santralı'nın senaryo depremi
sonrasında hasar göreceğini ve devre
dışı kalacağını göstermektedir. Senar-
yo depremi sonrasında İstanbul'da
uzun bir süre elektrik enerjisi kesinti-
sinin olacağı kabul edilmelidir.

Dolaylı Kayıplar
Dolaylı ekonomik kayıplar, dep-

remde hasar gören endüstriyel ve tica-
ri tesislerin kullanılamamasından kay-
naklanır. Hasarlı tesisteki üretim
ve/veya satış kaybı; Diğer hasar gör-
müş iş yerlerinden malzeme temin
edememekten dolayı firmaların üre-
tim ve/veya satış kaybı; Alt yapıda
oluşan hasardan dolayı imalat ve/veya
satış kaybı; Vergi ödemelerinden ve
artan işsizlik tazminatlarının sebep ol-
duğu kayıplar. Bu tür dolaylı kayıpla-
rın tutarının direkt fiziki kayıpların
birkaç katına ulaşması mümkündür.
İstanbul'da, senaryo depremi sonra-
sında oluşacak fiziki ve sosyo-ekono-
mik kayıpların ve normal yaşama dö-
nülebilmesi için gerekli rehabilitasyo-
nun Türkiye'nin kalkınma çizgisini ve
ekonomisini tehdit eden boyutlarda
olabileceği konusu göz önünde tutul-
malıdır.

Mustafa Erdik
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İstanbul'un, jeolojik özellikler kaynaklı, beklenen şiddet değişikliklerini gösterir il ölçeğinde hazırlanmış microzonation haritası.
Siyah bölgeler 1,5 - 2 birim arasında şiddet artışlarına karşılık gelir. Koyu taranmış alanlar 0,5 - 1 birim arasında şiddet artışlarına
karşılık gelir. Açık taranmış alanlar şiddet artışı beklenmeyen sağlam kaya bölgelere karşılık gelir (solda). İstanbul için şematik
arazi kullanımı haritası (sağda).

Yoğun yerleşim

Seyrek yerleşim
Çok seyrek yerleşim

Kamu-askeri yerleşim
Endüstriyel yerleşim

Marmara Denizi

Kara DenizK


